
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 

  
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  137       DEL  29.05.2019    
 

 
 

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione componenti ufficio elettorale di 

sezione per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia di 

Domenica 26 Maggio 2019. 
          

          

             
  

 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 88 
Del  29.05.2019    
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
   F.to  Rag. Vincenzo La Russa 
 
 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to  Dr.ssa Agnese Quagliana 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREMESSO che in data  26 Maggio 2019 hanno avuto luogo le elezioni dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia; 
 
Vista la circolare della F.L. n. 7/19 del 02.04.2019 relativa alle competenze da corrispondere ai componenti 

del seggio ordinario composto da n.1 Presidente da n. 4 scrutatori  e da n. 1 segretario; 

 
Rilevato che si rende necessario provvedere alla liquidazione delle somme occorrenti per le retribuzioni 

spettanti ai componenti dell’unico seggio elettorale, nelle seguenti misure: 

a) Presidente:    €. 120,00; 

b) Segretari e scrutatori:  €.  96,00/cadauno; 

 

CHE, con verbale n. 15 del 02.05.2019, adottata dalla Commissione Elettorale Comunale, sono stati 

nominati n.  4 scrutatori per le elezioni sopra descritte; 

 

Vista la nota prot. n. 6818 del  02.05.2019 della Corte di Appello di Palermo – Ufficio Elettorale acquisita 

agli atti del Comune al prot. n. 2219 del 20.05.2019 con la quale è stata nominata Presidente del Seggio 

Unico la sig.ra Guggino Francesca nata a Scillato il 29.04.1967; 

 

Visto l’allegato modello “A” dal quale si evince che il Presidente di Seggio ha scelto come Segretario del 

Seggio la sig.ra Bruno Carmela nata a Chicago il 02.04.1966; 

 

che nel predetto modello A il Presidente del Seggio e il Segretario del Seggio attestano che le persone di cui 

sotto hanno partecipato alle operazioni del Seggio Unico per tutta la durata delle stesse: 

 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Qualifica Onorario 

Guggino Francesca Scillato 29.04.1967 Presidente 120,00 

Bruno Carmela Chicago  02.04.1966 Segretario 96,00 

Battaglia Sara   Termini Imerese  23.07.1990 Scrutatore 96,00 

Bentivegna Chiara   Termini Imerese  29.10.1998 Scrutatore 96,00 

Costanzo Margherita   Palermo     26.04.1975 Scrutatore 96,00 

Pane Giusi  Petralia Sottana  31.03.1982 Scrutatore 96,00 

  Totale 600,00 

 

Che si appalesa la necessità di procedere all’impegno spesa e alla liquidazione della somma complessiva di €  

600,00; 

LA complessiva somma di €. 600,00 trova imputazione al CAP. 380 – codice di bilancio  
01.07.1,03.02.99.004 del Bilancio Pluriennale 2019 denominato “Spese elezioni ” il cui stanziamento per 

l’anno 2019 ammonta ad  €  10000,00; 
 

Dato atto che la somma di € 600,00, a carico dello Stato, sarà anticipata dal Comune e per la stessa sarà 

presentato apposito rendiconto alla Prefettura per il relativo rimborso; 

 

che, è necessario adottare il presente atto al fine di procedere alla liquidazione della complessiva somma di 

€ 600,00, ai componenti del seggio unico, come da prospetto allegato alla presente determinazione ( Mod. 

A ). 

Il Responsabile del Procedimento 

        Rag. Vincenzo La Russa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio 

 

VISTI: 

- la determina sindacale n. 16/15 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 

- l’art.184 del D. L.vo n. 267/2000; 

- l’art. 21 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la legge 127/97 e 191/98, la L.R. 23/98 di recepimento nonché il D. L.vo  29/93 e successive modifiche 

che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le suesposte motivazioni che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, Impegnare e 

liquidare la complessiva somma di €. 600,00 ai componenti del seggio unico di cui sotto,  la somma a fianco 

di ciascuno indicata per l’espletamento delle loro funzioni in occasione delle elezioni dei membri del 

Parlamento europeo spettanti all’Italia: 
 
Cognome e nome Luogo e data di nascita Qualifica Onorario 

Guggino Francesca Scillato 29.04.1967 Presidente 120,00 

Bruno Carmela Chicago  02.04.1966 Segretario 96,00 

Battaglia Sara   Termini Imerese  23.07.1990 Scrutatore 96,00 

Bentivegna Chiara   Termini Imerese  29.10.1998 Scrutatore 96,00 

Costanzo Margherita   Palermo     26.04.1975 Scrutatore 96,00 

Pane Giusi  Petralia Sottana  31.03.1982 Scrutatore 96,00 

  Totale 600,00 

 
LA complessiva somma di €. 600,00 trova imputazione al CAP. 380 – codice di bilancio  01.07.1,03.02.99.004 del 
Bilancio Pluriennale 2019 denominato “Spese elezioni ”  il cui stanziamento per l’anno 2019 ammonta ad  € 

10000,00; 

Dato atto che la somma di €  600,00, a carico dello Stato, sarà anticipata dal Comune e per la stessa sarà 

presentato apposito rendiconto alla Prefettura per il relativo rimborso; 

 
DARE ATTO che la presente determinazione: 

- viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario con allegate le copie dei documenti 

giustificativi per le procedure ed i controlli di responsabilità ai sensi dell’art.28 comma 4 del D. Leg.vo 

n.77 del 25.02.95 e per l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 

- va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 

 

 
 



 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Scillato, lì __________                      F.to  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                   ________________________________ 
 
 
 
 
 
 


